
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   13/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  279/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: 
«Εγκατάσταση μηχανημάτων ελέγχου παροχής νερού στο δίκτυο του Τ.Ο.Ε.Β. Σιταγρών – 
Μυλοποτάμου». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Απριλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2080/11-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 279: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αρ.1843/1-4-2013 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
   Α’ ΓΕΝΙΚΑ 
Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Πρόγραμμα Κ.Α.Π.    Π. Ε. 
Δράμας  έτους 2012-2013. Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ/Π. Ε. Δράμας έχει 
συναφθεί προγραμματική σύμβαση με τον Δήμο Προσοτσάνης. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «100.000,00» € με Φ.Π.Α. 
Το έργο περιλαμβάνει : 
α) Η τοποθέτηση σαράντα ηλεκτρονικών μετρητών σε αντίστοιχα αντλιοστάσια. 
Ο ηλεκτρονικός μετρητής είναι ένα αυτόματο σύστημα ελέγχου κατανάλωσης νερού και λειτουργεί με 
σύνδεση 230 Vac στον ηλεκτρικό πίνακα του αντλιοστασίου, με την χρήση δε της ειδικής κάρτας μνήμης 
ενεργοποιείται και μετρά χρόνο λειτουργίας της γεώτρησης. 
β) Προμήθεια επαναφορτιζόμενης κάρτας μνήμης μονάδων i-button, με ειδική κωδικοποίηση για την 
αδιάβλητη και απρόσκοπτη χρήση της που θα επιδέχεται απεριόριστες φορτίσεις. 
Οι κάρτες μνήμης θα είναι τετρακόσια τεμάχια όσοι και οι παραγωγοί που θα χειρίζονται το σύστημα.  
γ) Προμήθεια και εγκατάσταση στον ΤΟΕΒ Σιταγρών – Μυλοποτάμου μιας συσκευής φόρτισης των 
καρτών καθώς και του απαιτούμενου λογισμικού.    
Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. 
Η μελέτη εγκρίθηκε με τις με αριθμό πρωτοκόλλου 4257/3-8-2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
  Β΄ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ 
Έχοντας υπόψη  
α) την απόφαση με αριθμό 56/01-02-2013, του Πρακτικού με αριθμό 4/2013 της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την έγκριση τευχών δημοπράτησης και την συγκρότηση Επιτροπής 
διενέργειας μειοδοτικού Διαγωνισμού για την δημοπράτηση των εργασιών κατασκευής του έργου: 
«Εγκατάσταση μηχανημάτων ελέγχου παροχής νερού στο δίκτυο του Τ.Ο.Ε.Β. Σιταγρών-Μυλοποτάμου». 
β) το Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 20-03-2013 στον οποίο συμμετείχαν οι 
παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
1)   Ιωάννα Ε.Γκουτζιούλη, Σόλωνος 24      546 42 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ           
      με  έκπτωση πενήντα ένα τοις εκατό (51,0%) 
2)  Τσεκμεζόγλου Λαζ Σωτήριος,  Ελ.Βενιζέλου 37  65302 ΚΑΒΑΛΑ 
      με  έκπτωση τριάντα επτά τοις εκατό (37,0%) 
3)   Γεώργιος Α.Τριανταφύλλου, Προύσσης 22  66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση τριάντα δύο τοις εκατό (32,0%) 
4)   Γεωργίτσης Κων/νος, Ηπείρου 25 66100 ΔΡΑΜΑ 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-1ΡΦ



      με  έκπτωση είκοσι επτά τοις εκατό (27,0%) 
5)  Ράδος Κ.Νικόλαος, Ηπείρου 24 66100 ΔΡΑΜΑ   
      με  έκπτωση είκοσι επτά τοις εκατό (27,0%) 
6)   Παντελίδης Δημήτριος, Νικομηδείας  1Α    66100 ΔΡΑΜΑ        
      με  έκπτωση είκοσι έξι τοις εκατό (26,0%) 
7)   Κων/νος Παρθενόπουλος,  Εθνομαρτύρων 102   66100  ΔΡΑΜΑ                  
      με  έκπτωση είκοσι δύο τοις εκατό (22,0%) 
 8)  Λαζαρίδης Χαρ. & ΣΙΑ Ε.Ε.,    1,5 χλμ Δράμας-Καλαμπακίου  66100        
      με  έκπτωση  δεκατέσσερα τοις εκατό (14,0%), 
από τις οποίες οι δύο είναι άκυρες: α) Του κ Ράδου Κ. Νικόλαου διότι δεν προσκόμισε ασφαλιστικές 
ενημερότητες του ΙΚΑ για τις δύο κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει για την κατασκευή δημοσίων έργων 
και β) του κ Παντελίδη Δημητρίου διότι στην Υ.Δ. σχετικά με το προσωπικό που απασχολεί και στελεχώνει 
το πτυχίο του έχει διορθώσεις με διορθωτικό χωρίς μονογραφή. Οι υπόλοιπες έξι (06) οικονομικές 
προσφορές κρίνονται παραδεκτές, οπότε ο πίνακας των έγκυρων οικονομικών προσφορών των 
διαγωνιζομένων κατά την σειρά μειοδοσίας γίνεται όπως παρακάτω: 
1)   Ιωάννα Ε.Γκουτζιούλη,  Σόλωνος 24      546 42 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ           
      με  έκπτωση πενήντα ένα τοις εκατό (51,0%) 
2)  Τσεκμεζόγλου Λαζ Σωτήριος,  Ελ.Βενιζέλου 37  65302 ΚΑΒΑΛΑ 
      με  έκπτωση τριάντα επτά τοις εκατό (37,0%) 
3)   Γεώργιος Α.Τριανταφύλλου, Προύσσης 22  66100  ΔΡΑΜΑ, 
      με  έκπτωση τριάντα δύο τοις εκατό (32,0%) 
4)   Γεωργίτσης Κων/νος, Ηπείρου 25 66100 ΔΡΑΜΑ 
      με  έκπτωση είκοσι επτά τοις εκατό (27,0%) 
5)   Κων/νος Παρθενόπουλος,  Εθνομαρτύρων 102   66100  ΔΡΑΜΑ                  
      με  έκπτωση είκοσι δύο τοις εκατό (22,0%) 
 6)  Λαζαρίδης Χαρ. & ΣΙΑ Ε.Ε.,   1,5 χλμ Δράμας-Καλαμπακίου  66100        
      με  έκπτωση δέκατεσσερα τοις εκατό (14,0%) 
  Σύμφωνα με τα παραπάνω μειοδότης είναι  η Ιωάννα Ε. Γκουτζιούλη  με έκπτωση πενήντα ένα τοις 
εκατό «51%» και παρακαλούμε για απόφαση της οικονομικής επιτροπής σύμφωνα με το  άρθρο 4 της 
διακήρυξης.  
   Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Εγκατάσταση μηχανημάτων ελέγχου 
παροχής νερού στο δίκτυο του Τ.Ο.Ε.Β. Σιταγρών – Μυλοποτάμου». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού και την ανάδειξη της Ιωάννας Ε. 
Γκουτζιούλη ως αναδόχου του έργου: «Εγκατάσταση μηχανημάτων ελέγχου παροχής νερού στο δίκτυο 
του Τ.Ο.Ε.Β. Σιταγρών – Μυλοποτάμου» Προϋπολογισμού: 100.000,00€ με Φ.Π.Α.,  με έκπτωση πενήντα 
ένα τοις εκατό «51%».  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 279 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-1ΡΦ


